2023 年 3 月３日

  各  位

会社名  住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  長崎 駒樹

        （コード番号 1514 東証スタンダード市場）

       問合せ先    執行役員財務部長  宮澤 義典

                                                  （ TEL 03-5511-1400 ）

TCFD 提言への賛同に関するお知らせ

当社グループは、2023 年３月１日に TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）

※の提言に賛同することを表明しましたのでお知らせいたします。

TCFD が提言する情報開示フレームワーク（気候変動のリスク・機会に関するガバ

ナンス、戦略、リスク管理、指標と目標）に沿った情報開示につきましては、今後、

当社ＷＥＢサイト等にて掲載してまいります。

※TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）は、G20 の要

請を受け、金融安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示および金融機関の

対応をどのように行うかを検討するため設立された「気候関連財務情報開示タス

クフォース」です。TCFD は 2017 年 6 月に最終報告書を公表し、企業等に対して

気候変動関連リスクおよび機会に関する項目について開示することを推奨してい

ます。

以 上